
0 | 0 
StFUDLIC. DL Llora eo. e 

SIPERRTERD al GE LUN Fado 

el 

( 

0254 15 
RESOLUCION NM? TIG-CA-81- 

EMILIO RONERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Sofora 
Superintendente de llas, se Re»olución Mo. ADN- 
80183 de 23 de Septiembre de 1.9309; 

CONSTDERANDO 

QUE el 20 de Enero de 1.981, seo ha etergadoe anto el Me- 
tario 101 del Ckntén Guayaquil Dr. Ovidio Correa Bustamante, 
la escritura lica de constitución simultáneas ¿e la 
o nía Anón denominada “DELAMAN, DESARROLLO LANGOSTINE- 

QUE el señor Estófano Isalas Dassun, dobiásmento auteri- 
zado cons apareco de dicha escritura ha presentado cuatro 
copias netarialos de la nisma solicitando la aprobación de 
tal acto; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e E 
podiante Resolución We. 267 de 20 de Abril de 1.96% sute- 
rizado la inversión en la constitución de la mencionada Compa 
fla al accionista Richard D. Lotharius: 

QUE el Ministerio de Recursos Naturales y Energéticos, 
según consta del Oficio Ne. 617-AJ de 15 de lnoro de 1.981, 
ha omitido informes faverablo pare la constitución de le Com- 
pañíe “DELAMAM, DESARROLLO LANGOSTINPRO 3.A.”, cuaplitadoso 
en esta forma el iísito previsto establecido en el Art.1* 
del D.S. Mo. 98 de 31 de Enero de 1.975: 

QUE según cessta del certificado presentado, laClámara - 
de Industrias de Gusyaquíl, ha concedido la afiliación We. - 
3535 el 17 de Pebroro de 1.991; 

QUE consta de la misa oscritura que so ha dado cunm- 
plimiento a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simamltáínes 
de la Coupañíea Anónima deneminada “DELANAN, DESARROLLO LAN- 
GOSTIMERO S.A.”, cuyo denicilio es la ciudad de Ouayaquil, 
«on un capitel social de QUINIENTOS MIL SUCREZ, 
por quinientas acciones ordinarias y nominativas de Un mil 
sucros cada una. 

ARTICULO SECUNDO. Dispones que el Notario 10! de es- 
te Cantón, al margen de la metria la escritura píblica de 

l..



o. 0 0 — * 
REPUBLICA DEL ECUADOR ¿ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

    

_— 20 

Poja 2 de 2 
Resolución Ne; TE-CA-41- 02054 

10 de Inero de 1.2981, tono nats de haber side de me- 
diante esta Resolución y siente razón de su imiento. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que s1 Registrador Mercan- 
tíl del Guayaquil: a ester 
pública festa Resolución en rl. .Re gásiro MR CANSO 
de 1 iales, de acuerdo b-tes Avon: a A 3181 de Ja :sLey 
de fas y Árt. 3'"del D.S. No, 733, de 22 de Agosto de 
1.975; h) la con las demás prescripciones contenidas 

Me Registro. . 

mes CUARTO. Disponer que so publique por uma 
sola vez de los periódicos mayor circulación en 
Cuayaquil, “bxtracte de la escritura Alla de 19 de 
Hnere de 1. 081, que será «laborado por esto Despacho y la 
razón de su aprobación. 

CONEMIQUESE.- Dada y 
Cenpañísa en Guayaquil, 

    

   
intendencia de 

lio Ronero Parduccl 
DENTE DE CONPAÑIAS 

boe Provo y firmó la seselución que imteceds el señor 
ter e no rámce anton te Compas en 

Guayaquil, a <. ars : 

 



  

A 
. L ertificos: que. con fecha de” hoy, queda : inscrita - 

esta Resolución de fojas 3.142 a 3.146, Número 235 del Re 

gistro Mercantil, Rubro de Industriales y anoteds bajo el 

número 6,942 del Repertorio.  Gueyaquil, seis de Abril de 

mil ngvecientos ochenta     und.» El Registrador Mercantil.= 

  

? Loto 

£ E 

a mA, 5 

= Ss, : 
- - hos y 

A A de nd 
f , A Pa 

¿ art eN - eN 

| ; e N 

* a 

Ni 

OS 

Po == - 

   


